COMUNICADO Nº 11/PVCAL - CGAB/IFRO, DE 05 DE SETEMBRO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO CALAMA DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA –
IFRO, no uso de suas atribuições, por meio da Comissão Eleitoral, torna público, o CANCELAMENTO
do Edital para Eleição para Coordenador de Curso Superior de Tecnologia em Análise e
Desenvolvimento de Sistemas do IFRO Campus Porto Velho Calama do IFRO, regido pelo EDITAL
Nº 32/2019/PVCAL - CGAB/IFRO, DE 07 DE AGOSTO DE 2019.

Informa por meio da Comissão Eleitoral Local para escolha do Coordenador do Curso

Superior de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Rondônia Campus Porto Velho Calama, que o pleito eleitoral do EDITAL Nº
32/2019/PVCAL - CGAB/IFRO, DE 07 DE AGOSTO DE 2019, está oficialmente CANCELADO,
por ter aceito o pedido de impugnação entendendo  que a confiança no processo eleitoral ficou abalada.

Desta forma, a Comissão Eleitoral Local designada para a escolha do Coordenador

do Curso Superior de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas do Instituto Federal de
Educação, através da PORTARIA Nº 406/PVCAL - CGAB/IFRO, DE 11 DE JULHO DE 2019, dá
por encerrado este processo e encaminha para o Gabinete desta instituição uma solicitação para que uma
nova comissão eleitoral e um novo processo possa ser novamente iniciado.

Assinado Eletronicamente

LEONARDO PEREIRA LEOCÁDIO
Diretor-Geral do Campus Porto Velho Calama

Portaria nº 1.248, de 24/06/2019
D.O.U nº 120, de 25/06/2019

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Pereira Leocádio, Diretor(a) Geral,
em 05/09/2019, às 16:52, conforme horário oficial de Brasília, com o emprego de certificado
digital emitido no âmbito da ICP-Brasil, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.
Nº de Série do Certificado: 1287494057712849211

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0680099 e o código CRC 2D9CD3EF.

Referência: Processo nº 23243.014608/2019-82 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 0680099

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0